
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 517 DEL 10-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 28 DEL 10-05-2013
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Individuazione nell'ambito del Servizio Edilizia dei dipendenti che
svolgono funzioni di agenti contabili ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000

IL RESPONSABILE U.O.A.

VISTO l’art. 93, comma 2, del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, secondo cui gli agenti contabili
che hanno il maneggio di denaro pubblico rendono il conto della loro gestione;

VISTO l’art. 233 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, secondo cui gli agenti contabili rendono
il conto della propria gestione all’ente locale, il quale lo trasmette alla competente sezione
della Corte dei Conti entro sessanta giorni dall’approvazione;

RICHIAMATO l’art. 32 del Regolamento comunale di Economato e Provveditorato, che
prevede che la rendicontazione deve essere rimessa da tutti gli agenti contabili a denaro
operanti nei vari servizi;

CONSIDERATO che in questa UOA l’incasso del denaro pubblico avviene solo per la
vendita di schede magnetiche prepagate per fotocopie;

RITENUTO necessario individuare all’interno dell’UOA gli agenti contabili su cui grava
l’obbligo della rendicontazione periodica della gestione di cui agli artt. 93, comma 2, del
D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 e 32 del Regolamento comunale di Economato e
Provveditorato;

RICHIAMATI
lo Statuto Comunale-
l’art. 7, comma 6 del D.Lgsl. 165/2001;-



gli artt. 107 e 110, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000;-
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;-
il decreto sindacale n.3 del 24.05.2012, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la-
responsabilità dell’UOA Assetto del Territorio;

CONSIDERATO che il compito di provvedere all’incasso del denaro pubblico è da attribuire
ad un dipendente assegnato al Servizio Edilizia, dove si concentra la maggior parte delle
richieste;

DATO ATTO che alla sig.ra Donella Paladini con determinazioni dirigenziali n 794/2007,
n.159/2008 e n.4/2009 e 212/2010 è stato già assegnato il ruolo di agente contabile, e che con
la determina 212/2010 è stata nominata la sig.ra Ivana Landi nel ruolo di sub-agente
contabile, entrambe fino a revoca del ruolo o cessazione del soggetto;

RICONOSCIUTO che permangono le ragioni organizzative per confermare la sig.ra Donella
Paladini nel ruolo di agente contabile, e la sig.ra Ivana Landi nel ruolo di sub-agente
contabile, prevedendo una durata a tempo indeterminato con possibilità di procedere alla
revoca in caso di cessazione del soggetto, alla luce della stessa articolazione organizzativa
dell’UOA Assetto del Territorio, approvata con propria determinazione dirigenziale n.87 del
15.11.2012;

 TUTTO ciò premesso

DETERMINA

di confermare il ruolo di agente contabile, su cui grava l’obbligo di rendicontazione di cui1)
agli artt. 93, comma 2, del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000 e 32 del Regolamento comunale
di Economato e Provveditorato, alla dipendente Donella Paladini, assegnata al Servizio
Edilizia dalla data del 1 gennaio 2013, prevedendo una durata a tempo indeterminato con
possibilità di procedere alla revoca della stessa o di scioglierla in caso di cessazione del
soggetto;

di confermare il ruolo di sub-agente contabile, su cui grava l’obbligo di rendicontazione di2)
cui agli artt. 93, comma 2, del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000 e 32 del Regolamento
comunale di Economato e Provveditorato, in caso di assenza dell’agente contabile, alla
dipendente Ivana Landi assegnata al Servizio Edilizia dalla data del 1 gennaio 2013,
prevedendo una durata a tempo indeterminato con possibilità di procedere alla revoca
della stessa o di scioglierla in caso di cessazione del soggetto.

Sesto Fiorentino, 10-05-2013

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 28 DEL 10-05-2013 - Reg. Gen. N. 517 DEL 10-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Individuazione nell'ambito del Servizio Edilizia dei dipendenti che
svolgono funzioni di agenti contabili ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 20-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 28 DEL 10-05-2013 - Reg. Gen. N. 517 DEL 10-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


